
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 17. 03. – 23. 03. 2025 

Neděle 

16.03. 

2. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Kubešovu, Dostálovu, Müllerovu, Pavlišovu a za Boží 

ochranu pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za P. Josefa Melichara, živou i rodinu Melicharovu a dvoč 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

17.03. 

 

17:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

18.03. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

19.03. 

Slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny Marie 

16:45 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a Boží ochranu celé rodiny 

16:45 Jívoví Za Richarda Čecha, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

18:00 Křižanov Za Josefa Bojanovského, živou i + rodinu a dvoč 

Čtvrtek 

20.03. 

  

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Plehsbergerovy, Markovy a bratra 

Pátek 

21.03. 

 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Hořínkovu, Milotovu a za Boží ochranu a požehnání  

 
Sobota 

22.03. 

 

  7:00 Křižanov Za rodinu Poulovu a dvoč 

Neděle 

23.03. 

3. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i + rodinu Kubešovu a Jízdných, s prosbou o 
Boží ochranu  

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Mazánkovu a Zbíralovu, s prosbou o Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za farníky 

10:30 Horní 

Libochová 
Za Marii a Jaromíra Kopáčkovy, živou i + rodinu 

11:30 Křižanov Křest Matyáše Kobylky z Kadolce 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Numeri (4. Mojžíšova) 7 – 12  

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské ve farním kostele v Křižanově na úmysly 

Nového Jeruzaléma budou bývat v pondělí, středu a v neděli v 17:00. 

• Ve středu v 19:00 na faře biblická hodina. 

• Křižanov: V pátek po mši svaté pokračuje příprava dětí na první svaté přijímání. 

• Heřmanov: V pátek v 19:30 v klubovně pokračuje příprava na biřmování. 

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 18.013,- Kč; Heřmanov 5.129,- Kč  

• Příští neděli bude sbírka vyhlášená našimi biskupy na podporu letošní pouti mladých do 

Říma a celostátního setkání mládeže v Ostravě příští rok. 

• Děkujeme za organizaci úterní pouti Nového Jeruzaléma i sobotního kurzu práce s 

biblickými postavami. PBZ! 

• K prožívání postní doby vám může posloužit postnička. Do ní vkládejte ušetřené peníze, 

které darujeme potřebnějším lidem jako konkrétní plod našeho postu.  

• Co nás čeká: neděle 30. března v 14:00 venkovní křížová cesta v Bobrové 
 

 

Protože žijeme ve společnosti založené na zážitcích, mohli bychom podlehnout 

dojmu, že také život s Bohem je o mimořádných zážitcích. Dnešní evangelium nás 
chce upokojit: jestliže nemáme žádné mimořádné zážitky s Bohem, jestliže se 

modlíme a nic necítíme, jestliže jsme na mši a nic zvláštního neprožijeme, nebo 

milujeme své bližní jako sami sebe a nemáme pocit, že by nás Bůh podporoval svou 
láskou, neznamená to, že jsme špatní křesťané nebo že něco děláme špatně. 

Křesťanství je mnohem více než v události proměnění charakterizováno onou 
šestidenní cestou. Vždyť těch šest dní, když putovali k hoře, byli učedníci s Ježíšem, 

právě na té obyčejné cestě. A po tři roky, kdy učedníci neviděli, že by Ježíšova tvář 
zářila, ale byli blízko svému Pánu. Stejně tak, když jsme se my stali Ježíšovými 

učedníky,  můžeme si být jistí, že je nám Pán blízko, v naší všednosti a 

každodennosti.  A jestli něco zvláštního prožíváme nebo ne – to není tak podstatné.                                                                                      
Radek Tichý 


